



Committente: Comune di Faenza

**PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE S.P. N. 16 E REALIZZAZIONE DI PISTA CICLO-PEDONALE FAENZA-BORGO TULIERO - CIG 7320330F67.**

Si pubblica per tutti i potenziali partecipanti l'informazione che una ditta potenziale partecipante ha richiesto con i quesiti che seguono, e sono state fornite le risposte sottoriportate:

**DOMANDA:** A pag. 23 del *Disciplinare di gara*, con riferimento al contenuto della *Busta B "Offerta Tecnica"*, per l'elemento "A1. Misure generali di organizzazione complessiva dei lavori" si indica che la rispettiva relazione dovrà essere composta da <<...**massimo n°4 pagine formato A4 (fronte e retro)**...>>; Stesso dicasi per l'elemento "A2. Miglioramento dell'organizzazione del singolo cantiere"; mentre per l'elemento "A3. Miglioramento delle dotazioni relative ad attraversamenti pedonali e relativi impianti tecnologici" si indica che la rispettiva relazione dovrà essere composta da <<...**massimo n°4 fogli A4 (fronte e retro)**...>>.

A tal proposito, si chiede se per le relazioni tecniche degli elementi A1 e A2, quando si fa riferimento alle pagine, s'intende n° 4 fogli, così come indicato per la relazione dell'elemento A3; oppure s'intende n° 2 fogli (fronte retro) per un n° tot. di 4 pagine.

**RISPOSTA:** in merito alle diciture del disciplinare di gara di "**....n.4 pagine formato A4**" riportate ai punti A1 e A2 e di "**....n.4 fogli formato A4**" di cui al punto A3 di pag. 23 si precisa che si intendono in entrambi i casi n. 8 facciate di formato A4.

**DOMANDA:** A pag. 14 del *Disciplinare di gara*, con riferimento alle indicazioni esplicative dell'elemento (A3 – Miglioramento delle dotazioni relative ad attraversamenti pedonali), si fa riferimento alla <<...*garanzia di manutenzione ordinaria e straordinaria su determinati periodi*>> sia per la "segnaletica orizzontale" che per il "ponte ciclopedonale". A tal proposito, si chiede se è da intendersi solo la garanzia di manutenzione ordinaria, e non anche straordinaria.

**RISPOSTA:** relativamente alla garanzia di manutenzione ordinaria e straordinaria relativa alla segnaletica orizzontale e al ponte ciclopedonale, di cui alla pag. 14 del disciplinare di gara, si evidenzia che, verranno valutate positivamente sia le garanzie di manutenzione ordinaria sia quelle di manutenzione straordinaria adeguatamente descritte e specificate.

Le risposte sono state sottoscritte dal RUP, Responsabile del Servizio Progettazione Infrastrutture Manutenzione Faenza - Settore Lavori Pubblici, ing. Patrizia Barchi.  
Faenza, 09/01/2018